
 

K o n t ak t e  

 

Vorsitzende + Geschäftsführer 

1. Vorsitzender     Günther Nagl 0170-3840717 1.Vorsitzender@henger-sv.de  

2. Vorsitzender Andreas Meyer   2.Vorsitzender@henger-sv.de  

3. Vorsitzender Norbert Thoma 0177-9372043 3.Vorsitzender@henger-sv.de  

Geschäftsführer  Reiner Jonat 09188-3197 Geschaeftsfuehrer@henger-sv.de  

Ehrenvorsitzender + Ehrenmitglieder + Beiräte 

Ehrenvorsitzender  Georg Schmid 09188-1371   

Ehrenmitglieder  Josef Bauer 09188-2400 jos.bauer@gmx.de  

  Ulrich Kraft 09188-743 kraft.uli@web.de  

  Xaver Meixner 09188-2704   

  Waldemar Dirsch 09188-2845   

  Günter Eichinger 09188–612 eichinger@henger-sv.de  

Beiräte Andrea Kraft   kraft.andrea24@web.de  

  Gaby Walke   gaby.walke@t-online.de  

  Johann Kerschensteiner   j.kerschensteiner@t-online.de  

  Manfred Franz   goodmane@gmx.de  

  Silvia Ratschmeier   ratschmeier0910@mail.de  

Finanzen + Schriftführer 

Schatzmeister Bernhard Pürzer 0151-17967991 Kassenwart@henger-sv.de  

Kassenprüfer Christian Peter   christian.peter@charlysworld.de  

  Bernhard Meixner   paule351@gmx.de  

  Andreas Gruber   gruber-1608@web.de  

Schriftführerin   Claudia Scheiterer 0179-5178480 claudia.scheiterer@arcor.de  

Jugendleitung + Gleichstellung + Presse-/Öffentlichkeitsarbeit 

Vereinsjugendleiter   Olaf Rockstroh 09188-300573 jugendleiter@henger-sv.de  

Gleichstellungsbeauftragte Claudia Pröll 09188-307084 claudia.proell@freenet.de  

Presse-/Öffentlichkeitsarbeit Andreas Mödl 0176-22253169 pr@henger-sv.de  

Abteilungsleitung 

Aerobic/Turnen (u. a.) Monika Clarck 0175-8371120 Aerobic@henger-sv.de  

Badminton Reiner Jonat 0170-3197001 Badminton@henger-sv.de  

Fußball Klaus Mailer 0171-6211363 Fussball@henger-sv.de  

Herzgruppe Karl-Heinz Sellerer 09188-819 Herzgruppe@henger-sv.de  

Kampfsport (Judo u. a.) Patric Willems 0162-3575970 Kampfsport@henger-sv.de  

Kegeln Daniel Diringer 01515 0680351 Kegeln@henger-sv.de  

Kraft-Fitness Martin Schindler 0171-9334802 Kraft-fitness@henger-sv.de  

Radsport Christoph Stuckmann   Radsport@henger-sv.de  

Schützen André Hirsch  0160-6211908 Schuetzen@henger-sv.de  

Schwertkampf Nicolas Petritzky 09181-254087 Schwertkampf@henger-sv.de  

Tanzen Michael Hirschmann 09188-2584 Tanzen@henger-sv.de  

Tischtennis Sebastian Reuther   Tischtennis@henger-sv.de  

Volleyball Dieter Bauer 0170-9766857 Volleyball@henger-sv.de  

Datenschutz + Corona   

Datenschutz-Beauftragter Olaf Rockstroh 09188-300573 Datenschutz@henger-sv.de  

Corona-Beauftragter Reiner Jonat 09188-3197 Geschaeftsfuehrer@henger-sv.de  
 

S p o r t g a s t h o f 0 9 1 8 8 - 9 0 3 5 6 7  
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